batur, quæ curas, anxietates, tristumas, dolores.
II. lachrymas effundebat, dicta Angeronia ab angore.
Deo tem eo vero modo illas statuebant, vt in centro seu
pla Volu-modo templi Volupia celeretur Dea Angeropic
& maque oculos suos fleceret: ci: cunquaque,
Angero- prout refert Pierius quasi significaret primo:
dolores, & umbras, angores in medio videri vo-
luptatum, deliciarum, gaudiorum, & quod omnia
huc in illa, tanquam in centro conquiescat: t
Secundo: quod quolibet mitteret suas Dea Vo-
lupia delicias, eo sequeretur, dolores penasque
immittens. Angeronia, & quis dixerit, quod nihil tam letio ageret, quam videre circumquaque
vbinam gaudecent homines, vt eo statim mitte-
ret, et umbras, penas, tribulations. Ob quam ra-
tionem piafatus Auctor Adagiorum de quodam
refert, qui hoc in ore frequens habebat, ubi mel
ibid. Hæc pluribus non indiget rationibus,
quam perturrite domos vestras, vestra negotia.
Dicito mihi, num inquam gaudio te puro re-
creasti, quod aliquo dolore non dilueretur, &
quando non uocet manifeste, seu aperia fron-
te censere non potest illud summum ac permix-
tum esse gaudium, cum optime noueris.

Lib. 36.

quam cito finiendum, nec semper sit tibi per-
mansurum.

Hic nixus veritati subtilem defendit Diuus
Augusti, contra quoddam Philosophos doctri-
nam. Refert eorum quodam tam variis imo
fuisse tam infelices in intelligendo, in quo no-
stra consideret summa beatitudinis, vt inter eos
tenerentur ducent & octoginta opiniones di-
crepantes, quas ex Marco Vrone celebrissimo
inter Graecos, & Latinos Auctores colligit. In
particulari vero disputat contra eorum plurimos
qui beatitudinem nem debet considerare, in bonis
& quiete hujus vita. Hac citata sententia, tan-
tam uidet infiamam; totus enim orbis hoc ponit,
beatitudinem esse statum, qui bona continet sine
malis, delicias sine doloribus, & sine tristitia
delectationes; hoc vero omnino est impossibile
in huius vita flatu, in quo sine villa comparatio-
ne plura sunt mala quam bona, merores quam
voluptates, etiam fortunatissimis miseriae ac ca-
lamitatis tot sunt vt eorum capitibus excedant nu-
merum capillorum.

D. Aug. 1. Et quis sufficiet (inquit) quantu[m] eloquentia 12 de Cis
flumine vita hu[m]is meficiis explicare, quas lamen- c. 1. C. 4.
tatus est Ciceris in morte filii, & quia dolor contrarium Tom. 5.

volupia: qui inquietudo contraria querit &c.
qua bellum concupiscit: Tanto Cicero filiam
Tulliam amore complectebatur, vt ex partu,
motiens tanto Patrem dolore affixerit, ut licet
*cum consolari conati fuerint per litteras Pompei-
ius, Cæsar, & Servius Sulpicius nihil efficerint:*
*vnde ait, quod animo conceperit librum con-
scribere, quem prænoraret, *De morte filii cui to-*
rum eloquentia sua flumen infudit, huius vita
describens calamitatem. Est autem ille, de quo
Serm. 5.
D. Aug. licet modo non exstet. Hic (inquit D.
*Bern.) n[on]nulla sum pulchra, sed mixta non pulci-
ru, et libum inter spinas. Quot spina infirmita-
tum lancinant valetudinem: quot stimuli pun-
gunt diuitias: quæ cura filiorum non obruit pa-
rentes: quæ desolatio filii desilit: quæ sollici-
tudo locum seruandi honorare: emiquas suspi-
ciones inge: amicorum fiducia: quos infirmi-
timores prodire in publicum: quis exedit iusti-
tia domini conclusionem: quod frigus premic
hyeme: quis in astate calor: quis labor con-
tinuus: vt se in Principis conseruer gratia eius
familiaris: quod studium illam obtinendi: &c?**